



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ และฝาดะแกรงเหล็ก สายข้างบ้านนางอรพรรณ กุศลส่ง บ้านล่าง หมู่ ๔ ตำบลบางสระเก้า อำเภอแหลมสิงห์ จังหวัดจันทบุรี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๐๕๓/๖๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์รวมข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ WWW.sprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำและฝาดะแกรงเหล็ก สายข้างบ้านนางอรพรรณ กุศลส่ง บ้านล่าง หมู่ ๔ ตำบลบางสระเก้า อำเภอแหลมสิงห์จังหวัดจันทบุรี จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน



ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๘

(นายสุดใจ กอบกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำและฝาดตะแกรงเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายข้างบ้านนางอรพรรณ ฤๅศลส่ง บ้านล่าง หมู่ 4 ต.บางสระเก้า
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 62.00 ม.
 ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า
 แบบเลขที่ ทล-2-2-204 และ ท2-13
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานทาง	153,551.73	Factor F
2	ค่างานรางระบายน้ำพร้อมตะแกรงเหล็ก	168,799.12	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	322,350.85	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สามแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)	322,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 62.000 ม.

เฉลี่ยราคา ม.ละ 5,193.55 บาท


 (น.ส.ขวัญใจ สุขสำราญ)
 หัวหน้าสำนักปลัด


 (นายชัยพงษ์ ทัตธาคม)
 ผอ.กองช่าง


 (นายปัญญา คงชู)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำและผาตะแกรงเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง สายข้างบ้านนางอรพรรณ กุศลส่ง บ้านล่าง หมู่ 4 ต.บางสระแก้ว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสระแก้ว

แบบเลขที่ ทล-2-2-204 และ ท2-13

คำนวณราคากลางโดย นายชัชพงษ์ ทัดราคม ผอ.กองช่าง

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	186.00	1.83	340.38	1.3848	2.53	471.36
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	248.00	1.83	453.84	1.3848	2.53	628.48
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	9.30	698.78	6,498.65	1.3848	967.67	8,999.33
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	186.00	456.87	84,977.82	1.3848	632.67	117,677.29
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	6.00	173.63	1,041.78	1.3848	240.44	1,442.66
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	12.00	91.46	1,097.52	1.3848	126.65	1,519.85
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	12.40	170.40	2,112.96	1.3848	235.97	2,926.03
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	6.00	1,560.12	9,360.72	1.3848	2,160.45	12,962.73
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด ไม่มี							
	ยาว - ม.							
9	ป้ายโครงการ (ชั่วคราวและถาวร)	ป้าย	1.00	5,000.00	5,000.00	1.3848	6,924.00	6,924.00
รวมค่าก่อสร้าง								153,551.73

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

105,883.67

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3848

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2509

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมตะแกรงเหล็ก

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดตะแกรงเหล็ก สายทางสายข้างบ้านนางอรพรรณ ฤๅศลสง บ้านล่าง หมู่ที่ 4 ต.บางสระเก้า

ปริมาณงาน ขนาดปากรางกว้าง 0.70 ม. ยาว 32.00 ม. ลึก 0.40 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรื้อทางถนนคอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชุดรื้อคันทางถนนแอสฟัลต์ติก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานขุดดิน	ลบ.ม.	10.80	22.80	246.24	1.3091	29.85	322.35
7	งานวางระบายน้ำพร้อมตะแกรงเหล็ก	ม.	32.00	4,021.77	128,696.64	1.3091	5,264.90	168,476.77
8	งานบ่อพักพร้อมฝา	บ่อ	-	-	-	-	-	-
9	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานดตะแกรงเหล็ก 2"	เมตร	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานป้ายโครงการ (ชั่วคราว+ถาวร)	ป้าย	-	-	-	-	-	-
					128,942.88		รวม	168,799.12
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเก้าบาทสิบสองสตางค์-) ปรับยอด								168,799.12

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

128,942.88

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

=

1.3091